
    

Strana 1 (celkem 8)     Libštátský zpravodaj 2/2015 

Libštátský zpravodaj  

č. 2 – únor 2015 

 

 

Úvodní slovo starosty  
Vážení spoluobčané, milí sousedé, 

v tomto únorovém čísle Libštátského zpravodaje bych Vás rád stručně 

seznámil se zajímavými či důležitými informacemi, o kterých jednala Rada a 

Zastupitelstvo městyse Libštát, a také s jednáním komise pro stavební rozvoj městyse 

Libštát. 
 
 

Jednání Rady městyse Libštát (dále jen RML) č. 11/2014 

 Rada jmenovala komisi stavebního rozvoje městyse Libštát ve složení předseda Pavel Janata, 

členové Pavel Janata st., Jiří Kotas, Karel Jiříček, Ing. Jiří Paulů, Zdeněk Kousal a Ing. Jiří 

Maťátko, 

 jmenovala komisi správy obecních lesů ve složení předseda Karel Jiříček, členové Vladimír 

Janata, Jan Rosenberg a František Buriánek, 

 jmenovala letopiseckou komisi ve složení předseda Pavel Janata, členové MUDr. Vít Šlechta a 

Jaroslav Matura, 

 schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem Lomnice nad Popelkou pro výkon přenesené 

působnosti komise k projednávání přestupků s platností od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2018 a starostu 

městyse Libštát pana Pavla Janatu pověřuje podpisem této smlouvy, 

 schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem Semily pro výkon úseku rozhodování o 

zrušení údaje o místu trvalého pobytu s platností od 28. 2. 2014 do 28. 2. 2019. 

 

Jednání Rady městyse Libštát (dále jen RML) č. 1/2015 

 Rada souhlasila se zveřejněním záměru propachtování pozemků na Končinách k zemědělskému 

obhospodařování a pověřuje starostu zveřejněním záměru, 

 přijala paní Hanu Paldusovou do funkce vedoucí organizační složky DPS Libštát, 

 jmenovala na funkci kulturního manažera a kronikáře 

městyse Libštát- pro  období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 

2015- pana Mgr. Jaroslava Vávru. 

 

Jednání Rady městyse Libštát (dále jen RML) č. 2/2015  

 Rada jmenovala členy školské rady Masarykovy základní 

školy pro období leden 2015- srpen 2017: pana Davida 

Farského bytem Libštát 339 a pana Ing. Jana Šimůnka 

bytem Libštát 10, 

 seznámila se s podanými nabídkami na obsazení libštátské pouti 25. – 26. dubna 2015 atrakcemi 

lidové zábavy a dle předložených nabídkových cen uchazečů rozhodla uzavřít smlouvu s firmou 

Václav Ruml, IČ: 43537324, 



    

Strana 2 (celkem 8)     Libštátský zpravodaj 2/2015 

 souhlasila s uzavřením pachtovní smlouvy mezi městysem Libštát a panem J. Malým na pozemky 

k zemědělskému obhospodařování, 

 souhlasí se zněním smlouvy o poskytování služeb, včetně pravidel občanům v DPS,  

 schválila ceník služeb v DPS, upravený s ohledem na nový způsob provozování DPS na ŽL. 

Ceník je platný od 1. 2. 2015, dále schválila nový domovní řád DPS Libštát, 

     pověřila starostu městyse Libštát přípravou žádosti o dotaci z Libereckého kraje. 

 

Jednání Zastupitelstva městyse Libštát (dále jen ZML) č. 1/2015 

 Zastupitelstvo vzalo na vědomí informaci o aktuální finanční 

situaci městyse Libštát,  

 schválilo rozpočtovou změnu rozpočtu městyse Libštát na rok 

2014 podle přílohy rozpočtu číslo 5 na rok 2014, 

 detailně se seznámilo s podanými žádostmi o dotaci na sběrný 

dvůr (stavební část a svozová technika, včetně příloh), analýzou 

potenciálu produkce odpadů, zprávou o modelu provozní ztráty a 

smlouvou o nájmu pozemku a vzalo je na vědomí a z níže uvedených důvodů rozhodlo o zrušení: 

 zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Pořízení svozové techniky a 

sběrných nádob"  
 zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Pořízení manipulační techniky 

a vybavení sběrného dvora"  
 výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Sběrný dvůr Libštát" v 

souladu s právem vyhrazeným v zadávací dokumentaci z důvodu níže uvedených. 

 

Zadavatel rozhodl o zrušení výše uvedených zadávacích řízení, poněvadž odpadly důvody 

pro pokračování v důsledku podstatné změny okolností, které nastaly v době od zahájení 

zadávacího řízení a kterou zadavatel s přihlédnutím ke všem okolnostem nemohl předvídat a ani ji 

nezpůsobil. 

Důvody zrušení výběrových řízení v rámci projektu realizace sběrného dvora: 

Podstatnou změnou okolností, pro kterou je zadavatel nucen zrušit předmětná výběrová 

řízení, je zejména nesouhlas nově zvoleného zastupitelstva městyse Libštát s celou koncepcí 

projektu sběrného dvora v Libštátě, která zahrnuje i realizaci předmětu plnění dotčených 

veřejných zakázek. Tento nesouhlas zastupitelstva městyse je podpořen i dalším důvodem zrušení 

výběrových řízení, kterým je zvýšení nákladů a ekonomická neudržitelnost celého projektu. 

 

Projekt realizace sběrného dvora v Libštátě byl schválen ZML před volbami konanými dne 

10. a 11. 10. 2014. Pro volební období 2014-2018 bylo zvoleno do zastupitelstva městyse Libštát 

8 nových zastupitelů z 15. Po detailnějším seznámení nově zvoleného zastupitelstva se záměrem 

sběrného dvora v Libštátě bylo zjištěno, že navržená koncepce sběrného dvora je pro městys 

Libštát nevýhodná a zastupitelstvo ji nemůže akceptovat a nesouhlasí s ní. Jedná se zejména o 

skutečnosti, že sběrný dvůr je umístěn na cizím pozemku, není možné ho jakkoliv do budoucna 

jakýmkoliv směrem rozšířit, pořízení svozové techniky a svážení odpadů zaměstnanci městyse by 

bylo pro městys Libštát velikou ekonomickou zátěží. Zastupitelstvo městyse Libštát s ohledem na 

uvedené zásadně nesouhlasí s celým záměrem projektu sběrného dvora. 

Dalším podstatným důvodem zrušení zadávacích řízení je skutečnost, že v rámci realizace 

výběrových řízení v souvislosti s realizací projektu došlo k navýšení vlastních nákladů zadavatele 

na realizaci projektu z původně předpokládaných 10 % na náklady stanovené dle nabídkových cen 

uchazečů ve výši 14,6 %. Takto vysoký podíl vlastních nákladů na realizaci projektu není pro 

zadavatele akceptovatelný, a to jak z pohledu rozpočtu na rok 2015, tak z pohledu budoucího 

provozu sběrného dvora. Realizace předmětu plnění zakázky není pro městys Libštát ekonomicky 

udržitelná a nově zvolené zastupitelstvo nemůže realizaci projektu sběrného dvora v této podobě, 

včetně realizace předmětu plnění dotčených zakázek, akceptovat. 

ZML z výše uvedených důvodů rozhodlo o zrušení všech tří výběrových řízení. 

 



    

Strana 3 (celkem 8)     Libštátský zpravodaj 2/2015 

 

Jednání Zastupitelstva městyse Libštát (dále jen ZML) č. 2/2015 

 Zastupitelstvo schválilo záměr a podání žádosti o dotaci na akci bezbariérový přístup do budovy 

úřadu městyse Libštát. Termín podání do 30. 1. 2015 v částce 600 000 Kč, 

  dále schválilo vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu městyse Libštát 2015 na vlastní podíl 

žadatele,  

  schválilo též rozpočtovou změnu rozpočtu městyse Libštát na rok 2014 podle přílohy číslo 6 na 

rok 2014. 

 

Jednání komice pro stavební rozvoj městyse Libštát (dále jen KSRML) č. 1/2015 
Projednání plánovaných, rozpracovaných a nedokončeních akcí k posouzení a doporučení RML a ZML, k realizaci 

v roce 2015 z důvodu zahrnutí těchto akcí do rozpočtu městyse Libštát  

1) Svazek obcí Košťálov a Libštát 

* dokončení projektové dokumentace na vodní zdroj Libštátu – „Hliňák“, 

* přeložka vodovodu u mostu pod katolickým kostelem, 

* nutné výměny šoupat, hydrantů a vodoměrů, 

* na kanalizaci je vydáno stavební povolení, realizace kanalizace bude závislá na vypsání patřičných dotací, 

finanční spoluúčasti atd. 

2) Zatrubnění potoka od rodinného domu pana Tomáše břehem dolů 

* posoudit vhodné řešení  

3) Kulturní dům Libštát 

* oprava vstupní bezbariérové rampy a zábradlí, odstranění zděné a ocelové části zábradlí a dlažby až na panely, 

položení izolace proti zemní vlhkosti, nová dlažba, zábradlí a okapnice, 

* venkovní dřevěná terasa (otázka nutnosti realizace a využití), 

* oprava a nátěr okenních a dveřních výplní, 

* nové topení v ubytovně a bytu (dnes řešeno přímotopy), 

* uhnilý krov nad skladem dřeva (střecha není odvětrána), 

* zamyslet se nad rekonstrukcí kuchyní, resp. vyřešit nouzový východ do prostor náměstí. 

4) Zlegalizování a oprava kolen u kina 

* zamyslet se nad budoucím využitím pro městys Libštát (skladování nebezpečných odpadů atd.) 

5) Kiosek na koupališti - nutné opravy 

* do stavby zatéká -| rekonstrukce střechy, která nemá patřičné odvětrání. 

6) Koupaliště - nutné opravy 

příprava projektové dokumentace na generální opravu. 

7) Venkovní schodiště od MZŠ Libštát k Divišovým  

* zkratka - oprava po provizorním schodišti. 

8) Větrov  
* zřízení sjezdu ke Smolíkovým a k domu Palounkových na pozemku městyse Libštát, 

* oprava propadlých chodníků a komunikací, 

* zkontrolovat přečerpávací zařízení na kanalizaci. 

9) Budova úřadu městyse Libštát 

* bezbariérový přístup do budovy úřadu městyse Libštát, 

* ocelové (alt. provizorní dřevěné) samonosné schodiště od zadního vstupu 

do budovy na terén, 

* oprava sociálního zařízení v I. patře,  

* dřevěná konstrukce podlahy v prostoru půdy, 

* využití půdního prostoru, zateplení, sádrokarton, střešní okna, vytápění, 

* venkovní fasáda dle návrhu ing. Kožnara, 

* napojení odpadní kanalizace z objektu do stávající kanalizace v 

komunikaci  

* chodník od křižovatky směrem na Ptačák, 

* přemístění lampy u budovy úřadu městyse Libštát, rozšíření komunikace pro parkování aut pošty. 

10)  Mosty a lávky 

* most u Ničů - reklamace - uprostřed se zadržuje voda, 

* most na Hořením konci, oprava bočních stěn, 

* oprava mostu ke Včelákovým. 

 



    

Strana 4 (celkem 8)     Libštátský zpravodaj 2/2015 

11) Masarykova základní škola Libštát 

* oprava celé konstrukce střechy na sportovní hale, 

* venkovní hřiště za MZŠ - nutné zabezpečit stávající nevyhovující plochu, 

* oprava zničeného plotu mezi vilou a MZŠ, 

* oprava suterénních zdí pod úrovní terénu - v prostoru kuchyně a přilehlých skladů, 

* podlaha ve vestibulu - bývalý parovod je nefunkční - nová dlažba, 

*oprava anglických oken - zakrytování ocelových mříží. 

12) Mateřská škola Libštát 
* dokončení realizace uzamykatelné vstupní brány, 

* venkovní pískoviště, nové sezení, opravit jeden domeček, 

* osázení tújemi břehu z důvodů stínu pro děti, 

* zabezpečení kanálů proti úrazu, 

* oprava venkovního tarasu. 

13) Náměstí 

* oprava zábradlí u obloukového tarasu naproti RD pana Šourka - nejlépe odstranit, 

* oprava zastávky - je v havarijním stavu - nejlépe odstranit, 

* celkově dořešit vzhled náměstí - odstranění všech stromů, ponechat jen spodní lipovou alej, nové umístění 

zastávky, nechat zpracovat projekt na celkovou koncepci úpravy náměstí, přičemž realizace až po případné 

kanalizaci a umístění kabelů elektrického vedení do země. 

14) Území pro výstavbu rodinných domů na Vyšehradě 

* objednat hydrogeologický posudek k zajištění lokálních vsakování odpadních vod z jednotlivých RD 

* vypracování projektu na komunikaci a prodloužení vodovodního řadu + realizace 

* posoudit přeložení VN tak, aby území mohlo být poté rozšířeno pro další výstavbu RD | změna ÚP 

15) Opravy cest, ostatní 

* oprava cesty za Svojeckým hájem - Kavkázko 

* oprava křižovatky u Svojeckého háje směr panelovka 

* oprava cesty u zdravotního střediska k Rosenbergovým 

* oprava všech cest- frézink  

* výkup pozemků pod cestami 

16) Víceúčelová plocha, volnočasové aktivity v městysu Libštát | za objektem COOP 

* není záměr, nutné oplocení, oprava a zabezpečení dvou dřevěných chatek, 

* odvodnění pozemku. 

17 Další objekty a pozemky v majetku městyse Libštát 

* kino - využití ?  

* knihovna - navrácení do úřadu městyse Libštát - nové regály, 

* čp. 32 - kampelička - výměna oken, 

* ředitelský dům – fasáda, výměna oken, oprava okapů a žlabů, 

* venkovní hřiště za objektem úřadu městyse Libštát – oplocení,  

* oprava krytiny „stará hasičárna“, 

* zabezpečení svahu u opravené vodárny, 

* sběrný dvůr - záměr odprodeje Kovozávody, 

* oprava autobusových čekáren, a to jak náměstí, tak i u zdravotního střediska, 

* nutné zřízení sjezdu u mostu u Ničů - po rekonstrukci není možné sjet na pozemky, které jsou zatížené věcným 

břemenem (příjezd fekálního vozu a traktoru), 

* oprava veřejného osvětlení a rozhlasu -hlavně na „Ptačáku – realizace 2015, 

* chodník k DPS – bezbariérový nájezd, oprava komunikace po „vaseršlaku“ 

* smírčí kříž u MZŠ - umístění 2015, 

* výkup pozemku od Opočenských z důvodů pokračování chodníku od úřadu na navazující chodník 

 

K řešení je spousta akcí, ne na všechny se vzhledem k omezeným finančním možnostem dostane, 

ale minimálně je dobré o nich vědět a připravovat se na ně. Nově zvolení zastupitelé rozhodnou o 

prioritách, které by chtěli ve svém volebním období zrealizovat či alespoň projektově připravit ke 

spokojenosti nás všech libštátských občanů. 

Závěrem bych velice rád poděkoval paní Bodnárové za dobře odvedenou práci kronikáře městyse 

Libštát. Paní Bodnárové skončila platná smlouva a rozhodla se již nepokračovat. Novým kronikářem a 

zároveň i kulturním manažerem byl jmenován pan Mgr. J. Vávra. 

Pavel Janata, starosta 
 



    

Strana 5 (celkem 8)     Libštátský zpravodaj 2/2015 

Ohlédnutí za prvním pololetím 
Málokde utíká čas tak rychle jako ve škole, lépe řečeno 

v průběhu školního roku. Sotva se 15 prvňáčků rozkoukalo po 

třídě a šesťáci přijeli z harmonizačního pobytu v Kořenově, 

přišel podzim a s ním i některé sportovní soutěže, jako 

například Atletický čtyřboj v Turnově, Coca-cola Cup, 

přespolní běh na Hraběnce v Jilemnici, Zátopkova štafeta 

v Semilech, turnaje ve florbalu a přehazované.  

Řada žáků si svůj pobyt ve škole ráda prodlužuje 

v některých zájmových kroužcích – keramickém, dramatickém, 

střeleckém, šachovém, sportovníchhrách nebo dívčím klubu. 

Žáci dále navštěvují tzv. English Club a přípravu na přijímací 

zkoušky. Tradiční výuku občas vystřídaly různé exkurze, třeba 

do Planetária v Hradci Králové, IQlandie v Liberci a některých 

podniků, dále pak zájezd deváťáků do předvánočních Drážďan 

apod. Některé třídy se zúčastnily projektových dnů semilského 

gymnázia a ISŠ, zájemci z řad starších žáků navštívili projektový 

den o zemědělství pořádaný společností DS holding.  

Na problémy, na 

něž nezbývá mnoho 

času v běžném 

vyučování, připravovaly žáky tzv. preventivní programy 

zaměřené na zdravou výživu, poruchy příjmu potravy, vztahy ve 

třídě včetně šikany a finanční gramotnost. K dalším zajímavým 

akcím patřila návštěva místního římskokatolického kostela 

spojená s odborným výkladem a hudební projekcí. Stranou 

nezůstala ani kultura. Žáci II. stupně se dvakrát vydali do 

mladoboleslavského divadla a v Jilemnici zhlédli zajímavou hru 

hradeckého souboru Drak. Mladší žáci se zase vypravili na 

pohádku do lomnického kina. Počátkem prosince mohly děti od první do páté třídy po mnoha letech opět 

potkat ve škole Mikuláše v doprovodu čertů a andělů. A to už se blížily Vánoce. Toto období bývá na 

naší škole tradičně spjato s tzv. projektovým vyučováním o některé z anglicky mluvících zemí, tentokrát 

byla na řadě Austrálie. Učitelé se svými žáky opět připravili vánoční vystoupení pro seniory.  

A nakonec dne 29. ledna si mohl každý na svém vysvědčení přečíst, jak byl nebo nebyl úspěšný. 76 

vzorných žáků s vyznamenáním početně výrazně převýšilo těch 9, kteří na vysvědčení našli nějakou 

pětku a budou mít co napravovat. 

Pokud se někdo chce dozvědět o naší škole více, stačí se podívat na www.mzslibstat.cz  . 

Antonín Šváb 
 

Není lev jako lev 
Když jsem v roce 1990 poprvé vkročil do libštátské školy, zaujala 

mne na první pohled plastika, potažmo reliéf lva naproti vchodu. 

Prvorepublikánský lev se štítkem na hrudi, na němž byl dvojitý patriarší kříž. 

Potud bylo vše v pořádku, ale pak jsem už jako dějepisář nemohl věřit 

vlastním očím. Lev se totiž nacházel na pavéze, tedy štítu, jenž byl – mimo 

jiné v rozporu s heraldickými pravidly- zaveden pro nový komunistický znak 

v roce 1960. Někdo se patrně v této době či krátce po ní musel pustit do 

předělávání lva v duchu nových poměrů. Na odstranění koruny a přidělání hvězdy si zřejmě netroufl. Ani 

na nahrazení kříže horou Kriváň a vatrou, jak jsme my starší byli zvyklí vídat denně na mincích. A tak to 

odnesl štít. Znak tím byl znehodnocen. Je možné, že k chybě došlo i jinak, ale v každém případě již 

zmíněný prvorepublikánský lev na štítě komunistického znaku je prostě nesmysl. Nutno ještě dodat, že 

lev také utrpěl i jinak po dobu svého mnohaletého hlídaní v přízemí budovy. A tak jeho odstranění při 

rekonstrukci vestibulu nepovažuji za žádnou chybu, zvláště bude – li nahrazen něčím, co lépe připomene 



    

Strana 6 (celkem 8)     Libštátský zpravodaj 2/2015 

naši první republiku, tady dobu vzniku školy. A to se chystá k zahájení příštího školního roku. Nechme se 

překvapit.  

Závěrem bych chtěl ještě napsat, že odstranění lva nebylo žádnou „hurá akcí“. Hodně se o tom 

diskutovalo a s celou záležitostí bylo seznámeno i bývalé zastupitelstvo, jež nemělo námitek. Pokud 

někdo ví něco bližšího o historii lva ve vestibulu, byli bychom rádi, kdyby nám to sdělil.  

Antonín Šváb 

 

ŠACHY – „MLÁDEŽ“ 
KP družstev 2014-15 

V únoru 2015 bude prvními koly zahájen letošní ročník krajského 

přeboru žákovských družstev. ŠK Libštát má do této nejprestižnější liberecké 

soutěže, kterou se nám podařilo při naší loňské premiérové účasti vyhrát, 

přihlášena hned dvě družstva. Je nám svěřena čest (nebo spíše starost ) 

uspořádat první sraz tohoto ročníku v Libštátě. Začínáme 21.2. 
 

ŠACHY – „SENIOŘI“ 
KP Libereckého kraje 

Další kola krajského přeboru družstev odehrál také tým dospělých. Po výhře ve velmi vyrovnané bitvě nad 

Bižuterií Jablonec 4,5 : 3,5  nás čekalo trio vedoucích týmů. Do bojů s nejlepšími jsme se pustili bez bázně a hned 

s prvním z nich to přineslo kýžené ovoce. Jiskru Tanvald se nám podařilo dokonale zaskočit a porazit 5,5:2,5. 

Nečekané tři body nás krátkodobě posunuly na třetí místo. Ovšem dva top soupeři, kteří spolu bojují o postup do 

II.ligy, nás rychle vrátili zpět na zem. Prohráli jsme jak s druhým Deskem Liberec A 2,5:5,5, tak i s vedoucím 

Turnovem 2:6. Momentálně nám patří šestá příčka. 

Petr Špinka, ŠK Libštát 
 

Mikulášský fitmaraton přinesl rodině Bártových 11 tisíc korun 
Mikulášské sobotní dopoledne se v Libštátě neslo ve znamení charitativního fit maratonu. Mohl dorazit každý 

sportovní nadšenec, ale i ten, kdo měl chuť si jen vyzkoušet nové sporty. Přestože byly vánoční přípravy v plném 

proudu, sešlo se téměř 60 dobře naladěných sportovců. 

Se čtyřmi instruktorkami si účastníci užili čertovský piloxing - fitness novinku kombinující box, pilates a 

tanec. Následoval posilující břišní pekáč a na závěr se tancovalo v rytmech zumby. Program byl oživen odměněním 

cvičících cenami od sponzorů a sportovními doplňky na piloxing. Pro vyhládlé bylo připraveno i příjemné 

občerstvení v místní restauraci za symbolické ceny. 

„Myšlenkou celé akce, kterou pořádala Z. Hajnová za 

Jumping Libštát ve spolupráci s instruktorkami Jumping Semily, bylo 

věnovat výtěžek rodině Bártů, ale hlavně jejich dětem - Ivance a 

Tomáškovi, které se narodily s nemocí Ichtyosis - nevyléčitelným 

onemocněním kůže. Zmírnění příznaků nemoci je totiž finančně 

náročné. 

Nejvíce by si děti přály jet k moři, které by jim nejen 

pomohlo, ale určitě udělalo i velkou radost. „Snad jsme je alespoň o 

krůček přiblížily ke splnění přání. Výtěžek z celé akce předčil 

všechna očekávání.  

Naše pojizeří 

 

Přistání balonu v Libštátě 
 V sobotu 7. 2. 2015 ve 

13.39 h. vyfotografoval Jan Kříž 

přistání balonu v Libštátě na 

„Větrově“. Podle jeho vyprávění, 

prý košem zavadili o korunu lípy a 

dopadly kousek od drátů vysokého 

napětí. Naštěstí nikomu se nic 

nestalo.    

   

Lubomír Fejfar 

 



    

Strana 7 (celkem 8)     Libštátský zpravodaj 2/2015 

 

Vás srdečně zve na hru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Romantická komedie o přátelství, pochopení a 

odvaze (ne)obyčejných lidí 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Hrají: 

 

  Jitka Pivoňková , Magdalena Jarošová, 

Naděžda Skálová, Lucie Vítová, 

Pavel Libnar, Vojtěch Libnar, Marcela 

Bláhová, Miroslav Prchlík, 

Jan Švimberský, Daniela Myslivcová a 

Radek Mittelbach.  

Technická spolupráce: Čestmír Bláha a 

Petr Libnar 

Hra je nastudována k 200. výročí prvního 

ochotnického představení v Jilemnici. 

 

Zmatek v penzionu Domov 
 Autor John Patrick se narodil r. 1907 v Louisvelle (stát Kentucky). Jeho mládí nebylo zdaleka 

radostné. Rodiče ho opustili a on se protloukal, jak jen to šlo. Dokonce skončil i v domově pro 

delikventní mládež. Prošel tvrdou školou života, která mu později byla velkou inspirací. Ještě ne 

dvacetiletý začal v San Franciscu pracovat v rozhlase a postupně se stal oblíbeným autorem rozhlasových 

relací, až se mu nakonec podařilo uspět jako scénáristovi v Hollywoodu. Za druhé světové války bojoval 

ve svazu britské armády pod vedením maršála Montgomeryho v Africe, později i v Barmě a v Indii. 

Autor získal za dílo nejvyšší americké literární vyznamenání – Pulitzerovu cenu. Hru možná řada diváků 

viděla pod názvem Podivná paní Savageová.  V hlavní roli v ní excelovaly Květa Fialová a Eliška 

Balzerová.  O oblibě a kvalitě této hry svědčí, že ji měla v repertoáru řada českých profesionálních, ale 

též amatérských divadel. Divadlo v Roztocké realizuje v Libštátě již 11 reprízu tohoto úspěšného 

představení. 

Mgr. Jaroslav Vávra 

 

 

Společenská rubrika 
 

V měsíci únoru slaví své životní jubileum: 

 

pan Karel Havel 

pan Jiří Nič 

a paní Jarmila Hradecká 

 

Jubilantům blahopřejeme a přejeme mnoho zdraví, štěstí, životní pohody a spokojenosti do dalších let 
 

 

 

Kulturní dům Libštát 

Sobota 14. března 2014 

v 19:00 

Vstupné 50 Kč 



    

Strana 8 (celkem 8)     Libštátský zpravodaj 2/2015 

Vážení občané městysu Libštát, 

jak jste již mohli zaregistrovat, byla téměř po roční odstávce „nově“ otevřená čerpací stanice PHM 

a LPG v Košťálově. Jejím novým provozovatelem je společnost DMV holding s.r.o., IČ 28726481, se 

sídlem Hálkova 816/2, Děčín 1. 

Vzhledem k „historicky“ zprofanované pověsti této čerpací stanice předchozím provozovatelem, 

ke kterému nemá společnost DMV holding s.r.o. žádný vztah, považujeme za nutné získání opětovné 

důvěry zákazníků, a tedy jejich návrat. 

Pokládáme za běžné sdělit a prokázat zákazníkům původ prodávaných PHM. Nafta a benzín jsou 

nakupovány ze skladů Čepro a.s. - terminál Cerekvice, LPG je dodáván společností Kralupol a.s. Dodací 

listy PHM a LPG jsou k dispozici k nahlédnutí u obsluhy čerpací stanice. 

Pro Vaši informaci Vám uvádím ceny platné ke dni 3. 2. 2015:  natural 95 - 28,90 Kč, nafta - 

28,90 Kč, LPG - 14,90 Kč. 

Pro podnikatele a organizace připravujeme možnost dalších slev po předložení kopie 

živnostenského listu nebo výpisu z obchodního rejstříku. Tyto listiny je možné zaslat také e-mailem. 

Ing.Radek Deutsch 

 

NEVÁHEJTE se přihlásit na náš RŮŽOVÝ MARATONEK, 14. 2. od 9:30 v ZŠ Libštát  

Nikdo se toho nemusí bát, jumping bude pouze několik minut (zvládne i necvičící) nebo vám bude 

nabídnuta i jiná aktivita  Důležité je, že se budeme necelé 2 hodiny hýbat  Nastartujte se na sobotní den !! 

Každá žena může být SSP !!!. Těšíme se. Přihlášky na tel. č. 604 111 051   Zuzana Hajnová 
 

 

Sbor dobrovolných hasičů v Libštátě Vás srdečně zve na 

, 

který se koná v sobotu 14. 2. 2015 od 20.00 hodin 

v Kulturním domě v Libštátě. 

K tanci a poslechu hraje SONET RNDr. Jiřího Jíny 
 

 

 

ŠÍLENCI LIBŠTÁT POŘÁDAJÍ SOBOTU 21. 2. 2015 

„SJEZD ZE ZAJEČÁKU“  
NA ČEMKOLIV 

4. ročník 

START VE 13 HODIN NA KOPCI ZAJEČÁK 
Akce se koná za každého počasí !!! 

Soutěž o ceny, tekuté občerstvení zajištěno. 

Přijďte, zúčastněte se a pobavte se s námi. 

 
 

Redakce žádá dopisovatele o průběžné a včasné  dodávání příspěvků!  

Příspěvky odevzdávejte na OÚ Libštát nebo zasílejte na email: sprava@libstat.eu 

Uzávěrka příštího čísla bude v pátek 27. 2. 2015.  
Vydavatel:  OBEC LIBŠTÁT   ev.č. MKČR E 14458   

OÚ - internetové stránky www.libstat.e-obec.cz ; e-mail adresa: info@libstat.eu 

OÚ - 481 689 300; starosta - 481 311 210; matrika -  481 689 547;  

vedoucí dílny K. Jiříček – 775 588 372; vedoucí  DPS – Hana Paldusová – 775 588 371           

záchranná služba: 155   hasiči: 150  policie: 158   SOS: 112 


